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Anfrage zur Stadtverordnetenversammlung am 23.04.08
Erreichbarkeit der Lagune


Sehr geehrte Stadtverordnete,

auf Ihre Fragen möchte ich folgende Ausführungen machen:

zu Frage 1.
Wie ist die Erreichbarkeut der Lagune aus allen Himmelsrichtungen bzw.
Cottbuser Stadtteilen gesichert? Wo sehen Sie Handlungsbedarf?

Die Lagune wurde im Nachgang in das Wegweisungssystem als auch in das Fußgängerleitsystem unter dem Titel „Freizeitbad“ aufgenommen. Das stellt sich wie folgt dar:

Das Freizeitbad wurde in der innerörtlichen Beschilderung in der Kategorie mit mittlerer Bedeutung eingestuft. Ziele mit dieser Verkehrsbedeutung werden mit 2 - 4 Schildern im Umfeld ausgestattet.

Gemäß Anordung der Straßenverkehrsbehörde vom 08.08.2007 wurde die Beschilderung für das „Freizeitbad“ mit dem Piktogramm für Hallenbad vom Nordring vor der Zufahrt Parkplatz Lagune

• Richtung Westen linksweisend Z 436 und
• Richtung Osten rechtsweisend Z 436 aufgestellt.


Eine Ausschilderung im Rahmen des Fußgängerleitsystem ist an folgenden Standorten erfolgt:

• Standort 1 Altmarkt               Richtung West (zu Standort 7)
• Standort 7 Stadthalle            Richtung West (zu Standort 8)
• Standort 8 SpreeGalerie       Richtung Nord
• Standort 9 Volkshochschule Richtung Nord
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21.04.08

Geschäftsbereich/Fachbereich
G IV
FB Grün- und Verkehrsflächen
K.-Marx-Str. 67
03044 Cottbus
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08.04.08 / SPD
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Ansprechpartner/-in
Frau Marion Adam

Zimmer
4098

Mein Zeichen
66.0/ad

Telefon
0355 612-4610

Fax
0355 612-4603

E-Mail
tiefbauamt@cottbus.de
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Wo sehen Sie ggf. Handlungsbedarf:
a) bei der Erreichbarkeit durch Individualverkehr (hier insbesondere Fahrrad)?

Die Lagune ist für den Fahrradverkehr sehr gut erschlossen. Die Zufahrtswege, ob aus Richtung Stadtmitte, über den Nordring oder die Sielower Landstraße sind mit Radwegen ausgestattet. Eine wesentliche Verbesserung des Zustandes des Radweges entlang der K.-Marx-Str./Sielower Landstr. wird es mit dem gegenwärtigen Straßenbau geben.


b) bei der Erreichbarkeit durch ÖPNV (Straßenbahn, Bus)?


Die Lagune ist über den ÖPNV nur mit dem Bus zu erreichen. Die Haltestellen befinden sich direkt vor dem Freizeitbad.
Inwieweit es aber fahrplanseitige Einschränkungen der Erreichbarkeit an den Wochenenden gibt, entzieht sich unserer Kenntnis.


zu Frage 2
Hat die Vollsperrung der K.-Marx-Straße Auswirkungen auf die Erreichbarkeit der Lagune, wenn ja, wie unterstützt die Stadtverwaltung den Betreiber der Lagune, negativen Auswirkungen entgegenzuwirken.?

Im Vorgriff auf die Komplettierung des Mittleren Ringes und aufgrund der sich ergebenden Einschränkungen durch den Straßenbau K.-Marx-Str. werden in Abstimmung mit der Straßenverkehrsbehörde 2 weitere Zeichen der innerörtlichen Beschilderung an den Kreisverkehrsplätzen


• Pappelallee          Richtung Norden rechtsweisend und
• Burger Chaussee Richtung Osten rechtsweisend


zeitnah aufgestellt.

Im Weiteren wurden die Betreiber, Herr Tober und Herr Israel, schriftlich und telefonisch vor Baubeginn über den Bauablauf informiert.
Die Zufahrtsmöglichkeiten mit PKW/Bus über Einfahrt Nordring wurden abgestimmt. Aus Richtung BTU wurde der Schotterweg entlang Gartenanlage (Windmühlenweg) für Radfahrer und PKW mit sandgeschlämmter Schotterdecke vor dem Ausbau Karl-Marx-Straße befestigt.
Beide Bushaltestellen vor Lagune in der Karl-Marx-Straße sind in den Nordring/Ecke Sielower Landstraße verlegt worden, einschließlich Befestigung der Warteflächen.
Aus Richtung Stadtzentrum ist Geh-/Radweg auf der westlichen Seite der Karl-Marx-Straße während der Bauzeit auch weiterhin nutzbar.
Durch die Betreiber der Lagune wurden die Lichtmasten am Mittleren Ring zur Anbringung von Hinweisschildern genutzt.
Während der Bauzeit gibt es ständigen Kontakt zwischen Bauleitung Stadt/LWG und Lagune-Betreibern.

Freundliche Grüße
In Vertretung


Marietta Tzschoppe
Beigeordnete für Bauwesen

Verteiler
Büro StVA
BOB
G IV
FB 66/2
FB 66/5

